
Europoslankyně od Le Penové vůbec, ale
vůbec nepotěší fanoušky očkování a zástupce
farmabiznisu
- CZ24 News | 7. listopadu 2021

EU: Milion podezření na nežádoucí účinky vakcín proti covidu dovedlo francouzskou
poslankyni Evropského parlamentu Virginii Joronovou k návrhu na vznik „Evropského
fondu pro odškodnění obětí očkování proti onemocnění covid-19“. Za vedlejší účinky vakcín
včetně úmrtí má podle ní platit EU, která vakcíny nakoupila.

Joronová ve svém návrhu na odškodnění zmiňuje konkrétní počty. Očkování proti covidu si podle ní v
rámci EU vyžádalo přibližně pět tisíc obětí a s nežádoucími účinky se potkal zhruba milion lidí.
Evropská léková agentura uvádí, že se zatím jedná pouze o nahlášená podezření vedlejších účinků.

Zřízení fondu Joronová žádá i kvůli úmrtím, která měla souvislost s očkováním proti covidu. Jako
další důvod ke zřízení fondu uvádí i to, že o kupních smlouvách jednala Evropská komise a nepřála
si, aby farmaceutické laboratoře nesly odpovědnost.

Návrh usnesení francouzské europoslankyně ze strany Marine Le Penové byl zveřejněn 23. září. Ta
nyní vyčkává, zda bude její návrh usnesení schválen a následně předložen Evropské komisi.

 

Zdroj: parlamentnilisty

https://cz24.news/europoslankyne-od-le-penove-vubec-ale-vubec-nepotesi-fanousky-ockovani-a-zastupce-farmabiznisu/
https://cz24.news/europoslankyne-od-le-penove-vubec-ale-vubec-nepotesi-fanousky-ockovani-a-zastupce-farmabiznisu/
https://cz24.news/europoslankyne-od-le-penove-vubec-ale-vubec-nepotesi-fanousky-ockovani-a-zastupce-farmabiznisu/

